
Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús -Cearâ,22 de MARÇO de2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRADE:
ESCRITAPARA:
SECRETARIA DA AS SOCIALSOLICITANTE:

AVISO DE LICITAÇÃO
UATÉRIA:

DA

2310312023VEICULAR DIA:
DOE / O POVOJORNAIS:

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIALFATURAR PELA
SECRETARIA:

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL - NO OO4/2023 - SRP/SAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATE



DrÁRro OFICTAL DO ESTADO I SERrE 3 | ANO XV N'057 I FORTALEZ A,23 DE MARÇO DE 2023

,â
É.SC

MISTO

FSC'C1rct

\,

*** **+ **+
ESTADO DO CEARJI - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O MUNiCíPiO dE NOVA RUSSAS, IOMA

**i *t+ tit

ESTADO Do CEARÁ- PREFEITURAMUNICIPALDE IRACEMA- EXTRATO DO CONTRATO DE N.066/2022101 . PROCESSO N.066/2022

- TOMADA DE PREÇOS N" 02212022 - CONTRATANTE: Município de lracema-CE, através da Secretaria de lnfraestnrtura e Meio Ambiente

CONTRATADA: CONSTRUTORÂ BORGES CARNEIRO LTDA, inscrita no N" CNPJ 0l 590 549/0001 -46. VENCEDORA no VALOR GLOBAL:
R$ 2.15S.685,26 (Dois Mithões Cento e Cinquenta e Oito Mil Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais e Vinte Seis Centavos) OBJETO DO CONTRATO:
Contratação de obras e serviços de engenharià para a construção do mercado público do Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestnrtura e

Meio Arnbiente do Município de lracãma. PRÀZO: Contrato terá prazo de execução do objeto contratua[ será para de 270 (Duzentos e Setenta) dias,

e, deverá ser contada da dáta de emissão da Ordem de Serviço e Vigência alé 3l de Dezembro de 2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco

Solon Magalhâes - Secretário de lnfraestrutura e Meio Arnbiente. ASSINA PELA CONTRATADA: Galba Cawalho Cameiro - Sócio Administrador -

CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA - (CNPJ 01.s90.549/0001-46). DATA: 22 deMarço de2023.

ti+ ++* t'**

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO - PNNCÃO PRESENCIAL
N" 230303.01-SRP-SEDUC - O Município de Coreaú, atraves de sua Pregoeira oficial, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art. 49, §3'da
Lei8.666193 e autorização dos ordenadoies de despesas competentes cominica aos interessados a TNTENÇÃO DE REVOGAÇÃO do Pregão Presencial

tombado sob o N"230303.01-SRP-SEDUC, culo óBJETO: é o Registro de Preços paraFuturas e Eventuais Confecções de material parausopedagógico

destinado ao atendimento das necessidades da Rede Municipal de Ensino de Coreaú, dessa forma em conformidade com a legislaçào pátria fica Aberto o

Prazo de 05 (cinco) dias úteis para exercicio do contraditóriô e ampla defesa quanto à intençào da a. ra intenção ora exposta

poderá ser aàquirida no enderêço: Av. Dom .Iosé, N' 55, Centro, Coreair-CE, ou através dos Sites: www.coreaú.cg.eov.br.

boreaú-CE, 2) de Março de 2i23. Francisco Douglas de Souza Farias - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipat de Educação de Coreaú.

t*t *** +*+

EsTADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA _ EXTRATO DE CONTRATO - TOMÀDA DE PREÇO N. 009.1212022-

TP- Extrato do Instrumento Contratual N" 009. l212022-01, resultante da Tomada de Preços N" 009. t 2/2022-TP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa

destinado à requalificação do Beco das Cafezeiras no âmbito do Prograrna de lnfraestruhrra, Desenvolvimenio Econômico e Socioambiental de ltapipoca/

CE PRODESÁ. CONTRATADA: MS OBRAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N" 41 35ó. 135/0001-71, com VALOR TOTAL de R$ 1.324.296,94 (Um

Milhão Trezentos Vinte e Quatro Mil, Duzentos e Noventa e Seis Reais e Novcnta e QuatÍo Centavos). Maiores informações: na sede da Comissão Especial

rJe Licitação. cogr En6ereçà: Rua Antônio Oliveira Menezes, por trás do Camelódromo, S,t',io, Cerrtro, Itapipoca/CI, rro horário de 08h às 17h de Segunda

a Sexta-feira e nos Endereços Eletrônicos: Site: do www.tce.cà.gov.br/licitacões e httos://itapipoca.ce.sov.br/. Antônio Vitor Nobre de Lima - Secretário

de Infraestrutura,

*** *** ***
EsrADo Do çEARÁ - pREFETTSRA MUNtctpAL DE FRECHETRTNHA - Avrso DE LtctrAÇÃo - PREGÃo ELETRÔNlco sRP N'
230323/pE0f - O pregoeiro Ofioial do Município de Frecheiriúa toma público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico

ies de materiais de conitrução, elétrico, hidráulico e peças de reposição por
sidades das diversas secretarias
Fase de Lances: dia 05 de Abril
Joaquim Pereira, N' 855, CenÍo,

Frecheiriúa./CE, nos dias úteis, das 08h às l2h e tambérn no Sítio: te Siqueira Loiola - Pregoeiro

ESTAD9 Do SEARÁ - pRf,FEITURA MUNICIrAL DE cRATEUS -AvISo DE LICITAÇÃo - PREGÃo PRESENCIAL N'004/2023 - sRP/

SAS - O pregoeiro Oficial do Municipio de Crateús comunica aos interessados que no dia 05 de Abril de 2023, às 08h, estará abrindo Licitação na

Modalidade p"regào presenciat N" 00472023 - SRP/SAS, cüjo Objeto e a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e

Eventuais Contiatações de serviços [unerários, com forneclmento de urnas funerárias e serviço de translado, com vista a manutenção do Programa

Benefícios Eventuaii junto a Secretaria da Assistência Social do Município de Crateús - CE. O Edital completo estará a disposigào dos interessados

nos dias úreis após esta'publicação no horário de 07h30min às llh3Otrin, no Sitor de Licitações e no Site: www.tcm.ce.eov.br/tce-municipios/. Crateús-CE'

22 de Março de 2023. Fábio Gomes Oliveira - Pregoeiro.

ESTADo Do CEARÁ - PR.EFEITURÀ MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇO

N. 00ó/2022lDVl-Tp - O presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré toma público paÍa conhecimenlo dos

interessados Resultado do Julgamento das propostas Abertas da Licitação na Modalidadc Tomada de Preço, tombada sob o No 00ó/2022/DVI-TB tendo

como C)BJETO: a Contrataçdio de cmpresa paÍa a prestação dc scwiços técnicos especializados-em topografia para elabotação de projetos topográficos

junto a diversas secrerarias do Município de'cariré.'A ernpresa RENÀTO oLI!'EIRA BRANDÃo EIREI,I, sagrou-se VENCEDoRA do certame com

yALOR GLOBAL de R$ g0.224,00 1ôitenta Mit, Duzentàs e Vinte e Quatro Reais), após atender a todas as exigências convocatórias. Fica declarado então

aberlo o prazo para recursos con lormoArt. t 09, inóiso I , al Ínea "b" da L;i 8.666i93. As Àtas da Sessão de Julgamento das Propostas, bem como as ProP_ostas

Jas Licitlntes,'estarão disponíveis flos Sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e ww§'.carire,ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone:

(88) 3ó46-1133. Arnóbio deAzevedo Pereira- Presidente da CPL.

*** t*l +t*

ESTADo Do cEARÁ-pREFEtruRAMUNtcrpALDE cHoRó-cE-Avrso DE T.ICITAÇÃo- pREcÃo ELETRÔNICO N"009-2023 -PE

- SRP. A PREGoEIRA Do MUNICÍPIO DE CHORó.CE _ TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A ABERTURA DO
pniC;o niBtRôNICo N" 009-2023 - PE -sRP, cuJo oBJETo É sELt

CITAÇÀO E NOS SITES: HTTPS:i/WWW,LICITACOES-E.COM.BR/
SILVA - PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE CHORO/CE.

*** *** **+

lll

do
de

Nova




